债券简称: 16 蓝光 01 债券简称: 19 蓝光 01 债券简称: 19 蓝光 02 债券简称: 19 蓝光 04 债券简称: 20 蓝光 02 债券简称: 20 蓝光 02

债券代码: 136700.SH 债券代码: 155163.SH 债券代码: 155484.SH 债券代码: 155592.SH 债券代码: 163275.SH 债券代码: 163788.SH

中信证券股份有限公司 关于四川蓝光发展股份有限公司被纳入失信被执行人 的受托管理事务临时报告



(广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场(二期)北座)

二零二四年七月

重要声明

本报告依据《公司债券受托管理人执业行为准则》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2016年公司债券(第一期)募集说明书》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2019年公司债券(第一期)募集说明书》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2019年公司债券(第二期)募集说明书》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2019年公司债券(第三期)募集说明书》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2020年公司债券(第一期)募集说明书》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2020年公司债券(第二期)募集说明书》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2020年公司债券受托管理协议》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2018年公司债券受托管理协议》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2018年公司债券受托管理协议》、《四川蓝光发展股份有限公司公开发行2019年公司债券受托管理协议》等相关规定、公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及四川蓝光发展股份有限公司(以下简称"蓝光发展"、"公司"或"发行人")提供的相关资料等,由本次公司债券受托管理人中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为中信证券所作的承诺或声明。

一、本次债券的基本情况

(一)公开发行2016年公司债券基本情况

四川蓝光发展股份有限公司公开发行不超过人民币 40 亿元公司债券已于 2016 年 3 月 15 日获得中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")"证监许可[2016]513 号"批复核准。

2016年9月12日,发行人四川蓝光发展股份有限公司公开发行2016年公司债券(第一期)(以下简称"16 蓝光01")。16 蓝光01 共募集资金人民币30.00亿元,为5年期品种,附第3年末及第4年末发行人调整票面利率选择权、投资者回售选择权及第3年末发行人赎回选择权,票面利率为7.40%,起息日为2016年9月14日。16 蓝光01于2016年10月13日起在上海证券交易所上市。简称为16 蓝光01,代码为136700。截至本报告出具日,16 蓝光01 存续11.81215亿元,已发生实质性违约。

(二)公开发行2019年公司债券基本情况

四川蓝光发展股份有限公司公开发行不超过人民币 25 亿元公司债券已于 2018 年 9 月 27 日获得中国证监会"证监许可[2018]1551 号"批复核准。

2019年3月15日,发行人四川蓝光发展股份有限公司公开发行2019年公司债券(第一期)(以下简称"19蓝光01")。19蓝光01共募集资金人民币11.00亿元,为3年期品种,附第2年末发行人调整票面利率选择权、赎回选择权及投资者回售选择权,票面利率为7.50%,起息日为2019年3月19日。19蓝光01于2019年3月29日起在上海证券交易所上市。简称为19蓝光01,代码为155163。截至本报告出具日,19蓝光01存续7.23亿元,已发生实质性违约。

2019年7月19日,发行人四川蓝光发展股份有限公司公开发行2019年公司债券(第二期)。本期债券分为两个品种,品种一(以下简称"19蓝光02") 共募集资金人民币11.00亿元,为3年期品种,附第2年末发行人调整票面利率选择权、赎回选择权及投资者回售选择权,票面利率为7.50%,起息日为2019年7月23日。品种二(以下简称"19蓝光03")全额回拨至品种一。19蓝光02于2019年8月5日起在上海证券交易所上市。简称为19蓝光02,代码为155484。截至本报告出具日,19蓝光02存续11.00亿元,已发生实质性违约。 2019年8月2日,发行人四川蓝光发展股份有限公司公开发行2019年公司债券(第三期)(以下简称"19蓝光04")。19蓝光04共募集资金人民币3.00亿元,为3年期品种,票面利率为7.00%,起息日为2019年8月6日。19蓝光04于2019年8月19日起在上海证券交易所上市。简称为19蓝光04,代码为155592。截至本报告出具日,19蓝光04存续3.00亿元,已发生实质性违约。

(三)公开发行2020年公司债券基本情况

四川蓝光发展股份有限公司公开发行不超过人民币 29 亿元公司债券已于 2019 年 11 月 12 日获得中国证监会"证监许可[2019]2268 号"批复核准。

2020年3月12日,发行人四川蓝光发展股份有限公司公开发行2020年公司债券(第一期)(以下简称"20蓝光02")。20蓝光02共募集资金人民币7.50亿元,为3年期品种,附第2年末发行人调整票面利率选择权、赎回选择权及投资者回售选择权,票面利率为7.15%,起息日为2020年3月16日。20蓝光02于2020年3月23日起在上海证券交易所上市。简称为20蓝光02,代码为163275。截至本报告出具日,20蓝光02存续7.50亿元,已发生实质性违约。

2020年7月29日,发行人四川蓝光发展股份有限公司公开发行2020年公司债券(第二期)。本期债券分为两个品种,品种一(以下简称"20蓝光03")全额回拨至品种二;品种二(以下简称"20蓝光04")共募集资金人民币8.00亿元,为3年期品种,票面利率为7.00%,起息日为2020年7月31日。20蓝光04于2020年8月6日起在上海证券交易所上市。简称为20蓝光04,代码为163788。截至本报告出具日,20蓝光04存续8.00亿元,已发生实质性违约。

二、重大事项

发行人于 2024 年 6 月 27 日披露了《四川蓝光发展股份有限公司关于公司被纳入失信被执行人的公告》,主要内容如下:

"(一)存在失信行为的情况

1、2024年3月27日至2024年6月25日期间,公司本部及重要子公司新增21项被纳入失信被执行,具体情况如下:

被执行人	执行法 院	执行依据文 号	立案时间	案号	做出执行依据 单位	被执行 人的履 行情况	失信被执行 人行为具体 情形
四川蓝光 发展股份 有限公司	廊坊市广 阳区人民 法院		2024 年 1 月 23 日	(2024)冀 1003 执 717 号	廊坊市广阳区 人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司		(2022)冀 1003 民初 934 号	2024 年 2 月 26 日		廊坊市广阳区 人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	宝鸡市陈 仓区人民 法院	(2022)陜 0304 民初 3032 号	2023 年 12 月 5 日	(2023)陕 0304 执 1932 号	宝鸡市陈仓区人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司		(2023)川 0191 民初 21610 号	2024 年 4月11 日	(2024)川 0191 执 5019 号	成都高新技术 产业开发区人 民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	重庆市沙 坪坝区人 民法院	(2022)渝 0106 民初 11358 号	2023 年 11 月 9 日	(2023)渝 0106 执 13260 号	重庆市沙坪坝 区人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	西安市临 潼区人民 法院	(2023)陕 0115 民初 1151 号	2023 年 11 月 9 日	(2023)陕 0115 执 5212 号	西安市临潼区人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	西安市临 潼区人民 法院	(2023)陝 0115 民初 34 号	2023 年 10月 20 日	(2023)陕 0115 执 4217 号	西安市临潼区 人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	重庆市大 渡口区人 民法院	(2022)渝 0104 民初 7608 号	2024 年 1 月 16 日	(2024)渝 0104 执 348 号	重庆市大渡口 区人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	重庆市江 津区人民 法院	(2023)渝 0116 执 6860 号	2023 年 12月 14 日		重庆市江津区 人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	重庆市九 龙坡区人 民法院	(2021)渝 0107 民初 46876 号	2024 年 2月6 日	(2024)渝 0107 执 1858 号	重庆市九龙坡 区人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光	吉安市青	(2023)赣	2024年	(2024)赣	吉安市青原区	全部未	违反财产报

被执行人	执行法 院	执行依据文 号	立案时间	案号	做出执行依据 单位	被执行 人的履 行情况	失信被执行 人行为具体 情形
发展股份 有限公司	原区人民 法院	0803 民初 1254 号	3月14日	0803 执 362 号	人民法院	履行	告制度
四川蓝光 发展股份 有限公司	济南市槐 荫区人民 法院	(2023)鲁 0104 民初 11581 号	2024年 2月19 日	(2024)鲁 0104 执 934 号	济南市槐荫区 人民法院	全部未 履行	违反财产报 告制度
四川蓝光 发展股份 有限公司	天津市宁 河区人民 法院	(2022)津 0117 民初 4338 号	2024 年 1月5 日	(2024)津 0117 执 239 号	天津市宁河区 人民法院立案 庭(诉讼服务 中心)	全部未履行	违反财产报 告制度
四川蓝光 发展股份 有限公司	深圳前海 合作区人 民法院	(2022) 粤 0391 民初 3322 号	2023 年 7月4 日	(2023)粤 0391 执 2781 号	深圳前海合作 区人民法院	全部未履行	违反财产报 告制度
四川蓝光 发展股份 有限公司	西安市临 潼区人民 法院	(2023)陝 0115 民初 5710 号	2024 年 1 月 10 日	(2024)陕 0115 执 158 号	西安市临潼区 人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	西安市临 潼区人民 法院	(2023)陝 0115 民初 8996 号	2024年 2月19 日	(2024)陕 0115 执 643 号	西安市临潼区人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 发展股份 有限公司	张家川回 族自治县 人民法院	(2022)甘 0102 民初 18458 号	2023 年 11月 22 日	_ ` ′	兰州市城关区 人民法院	全部未履行	其他规避执 行
四川蓝光 和骏实业 有限公司	南充市嘉 陵区人民 法院	(2021)川 1304 民初 5714 号	2023 年 7月27 日	` ′	南充市嘉陵区人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 和骏实业 有限公司 上海分公 司			2024 年 1月 25 日	(2024)沪 0118 执 1019 号	上海市青浦区 人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 和骏实业 有限公司 上海分公 司		青劳人仲 (2023)办字第 1885 号	2024 年 2月 29 日	1	上海市青浦区 劳动人事争议 仲裁委员会	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务
四川蓝光 和骏实业 有限公司		(2023)川 0105 民初 13039 号	11 11 16	_ `	成都市青羊区 人民法院	全部未履行	有履行能力 而拒不履行 生效法律文 书确定义务

(二)影响分析和应对措施

公司相关主体正与相关机构就被执行情况积极了解与沟通,公司将持续关注 相关事件进展,按照法律、法规及时履行相应的信息披露义务,敬请广大投资者 注意投资风险。"

三、提醒投资者关注风险

中信证券作为四川蓝光发展股份有限公司面向合格投资者公开发行公司债券("16 蓝光 01"、"19 蓝光 01"、"19 蓝光 02"、"19 蓝光 04"、"20 蓝光 02"、"20 蓝光 04")的受托管理人,严格按照以上债券《债券受托管理协议》的约定履行受托管理人职责,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。中信证券在获悉上述事项后,根据相关规定出具本受托管理事务临时报告。

上述事项将对发行人的偿债能力产生重大不利影响。截至本报告出具日,发行人已构成违约事件,中信证券后续将密切关注上述事项进展以及蓝光发展对违约债务的化解措施与安排,持续密切关注对以上债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》及《债券受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责,提示发行人及时履行信息披露义务,配合做好债券持有人会议召集等工作。

中信证券将持续做好对发行人市场舆情的监测工作,加大对发行人的风险排查力度,通过访谈、邮件、电话等方式,向发行人强调债券足额兑付、兑息的重要性和紧迫性,督促发行人通过各种渠道积极筹集资金,并将持续跟进发行人债务风险综合化解方案的制定进展、偿付资金的落实与到位情况。

特此提醒投资者注意投资风险及发行人信用风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于四川蓝光发展股份有限公司被纳入失信被执行人的受托管理事务临时报告》之盖章页)

